МУСЛЮМОВСКИИ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

«УТВЕРЖДАЮ»
Глава муниципального
р редседатель
к

а«\.Р. Хузин

Протокол
заседания антинаркотической комиссии

Муслюмовского района

28.09.2022 г. №3

Место проведения. Актовый зал заседаний Совета Муслюмовского
муниципального района
Начало заседания: 14.00
Участвовали: члены комиссии, главы сельских поселений в режиме
видеоконференции.
Председательствовал: Хузин А.Р. -  Глава Муслюмовского муниципального
района -председатель антинаркотической комиссии в Муслюмовском
муниципальном районе.

1. Выступление председателя антинаркотической комиссии ММР РТ
Хузина Альберта Робертовича на гему:
«В связи с кадровыми изменениями изменение состава антинаркотической
комиссии»

2. Выступление заместителя начальника, подполковника полиции
отдела МВД России по Муслюмовскому району Бахтеева Ришата
Ренатовича на тему:

«О проведении оперативно профилактической операции «МАК»,
направленной на ликвидацию сырьевой базы незаконного наркопроизводства
и перекрытие каналов поступления наркотиков растительного происхождения
на территории Муслюмовского муниципального района РТ»
3. Выступление заместителя начальника МКУ «Управление

образования» Ахметзяновой Эльвиры Фарасатовны на тему:
«Об организации работы по профилактике наркомании в образовательных

организациях Муслюмовского муниципального района РТ»

По первому вопросу «В связи с кадровыми изменениями изменение состава
антинаркотической комиссии» заслушали председателя антинаркотической
комиссии ММР РТ Хузина Альберта Робертовича

В связи с кадровыми изменениями внесли изменения в состав
антинаркотической комиссии, РЕШИЛИ:

Повестка дня:

1. Вывести из состава АНК Мухаметзянова Рустама Искандаровича и
ввести в состав Давлетшина Марата Алековича- начальника отдела МВД России
по Муслюмовскому району;

2. Вывести из состава АНК Шаймарданову Фиданию Фирдависовну и
ввести в состав Мадьярова Ильзира Ильгизовича- начальника МКУ «Отдел
культуры» ММР РТ.

По второму вопросу «О проведении оперативно профилактической
операции «МАК», направленной на ликвидацию сырьевой базы незаконного
наркопроизводства и перекрытие каналов поступления наркотиков растительного
происхождения на территории Муслюмовского муниципального района РТ»
заслушали заместителя начальника, подполковника полиции отдела МВД
России по Муслюмовскому району Бахтеева Ришата Ренатовича

РЕШИЛИ:
1. ОМВД России по Муслюмовскому району (Давлетшину М.А.):
1.1. продолжить мероприятия по выявлению лиц, употребляющих

наркотики и психоактивные вещества.
Срок -  постоянно.

1.2. принимать меры административно-профилактического характера в
отношении лиц, потребляющих наркотики без назначения врача, по
необходимости прохождения ими курса лечения.

Срок -  постоянно.
1.3. продолжать проведение комплекса мероприятий по выявлению и

ликвидации притонов для потребления наркотических средств, психотропных
веществ и мест сбыта наркотиков в жилом секторе.

Срок -  постоянно.
1.4. принимать участие в проверках по ограничению доступности для

несовершеннолетних алкогольной продукции и табачных изделий, электронных
сигарет, как фактора, способствующего началу потребления психоактивных
веществ.

Срок -  постоянно.
1.5. совместно с сотрудниками филиала ФКУ УИИ УФСИН по РТ по

Муслюмовскому району организовать совместные рейдовые мероприятия по
выявлению надписей, рекламирующих распространение наркотических средств,
и принятию мер по их уничтожению.

Срок -  постоянно.
1.6. обеспечить дежурство участковых уполномоченных полиции

совместно с ДНД во время проведения дискотек в МБУ «МЦ «Мизгел».
Срок -  еженедельно.

1.7. продолжить работу по выявлению и блокировке в интернет ресурсах
фактов реализации наркотических и психотропных веществ.

Срок -  постоянно.
1.8. участковым уполномоченных полиции совместно с Главами

сельских поселений вести систематический контроль за приезжими гражданами

и продолжать комплекс мероприятий по выявлению мест прорастания
наркосодержащих растений.

2. Рекомендовать главам сельских поселений:
2.1. На протяжении четырех этапов межведомственной оперативно

профилактической операции «Мак-2022» организовать информирование
населения о проводимой операции, оказать в рамках проводимой операции
посильную помощь в выявлении и принятию мер по уничтожению очагов
дикорастущих наркосодержащих растений совместно с Отделом МВД России по
Муслюмовскому району.

2.2. При поступлении информации, от граждан на «телефоны доверия»,
незамедлительно сообщать в правоохранительные органы (срок выполнения: на
период проведения операции);

По третьему вопросу «Об организации работы по профилактике
наркомании в образовательных организациях Муслшмовского
муниципального района РТ» заслушали выступление заместителя
начальника МКУ «Управление образования» Ахметзяновой Эльвиры
Фарасатовны

РЕШИЛИ:
3. МКУ «Управление образования» Муслюмовского района

(Хабибуллиной Л.Я.):
3.1. продолжить работу по проведению систематической

разъяснительной работы среди учащихся школ и родителей
общеобразовательных учреждений о последствиях употребления «насвая»,
«спайсов», «снюсов», электронных сигарет и т.д.

Срок -  в течении года.
3.2. организовать мониторинг занятости несовершеннолетних во время

осенних каникул. Обратить внимание на детей, не посещающих спортивные
секции и кружки, выяснить причины и принять меры по вовлечению их в кружки
и секции.

3.3. методистам ЦБР совместно с РДК организовать совместные
ежеквартальные выездные профилактические мероприятия в поселения с
целью пропаганды ценностей здорового образа жизни и антинаркотической
культуры личности.

/ 7)

Секретарь комиссии З.Ф. Саетгараева